
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 4 

 

Obec   J I V N O           Jivno 34 

3 7 3   7 1                 J  i  v  n  o 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z XIX. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 
konaného dne 16. 6. 2025 od 19:00 hodin. 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to od 
29.4.2025 do 7.5.2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 4 členi zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Lukáš Šanda, Daniel Petříště, Josef Šimek 
Omluven: Marek Mühlstein  
                    
 
                
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovatelem zápisu Daniela Petříště a Josefa Šimka, zapisovatelem Lukáše Šandu. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 17/2025: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovatelem zápisu Daniela Petříště a Josefa Šimka, zapisovatelem Lukáše Šandu  
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 17/2025 bylo schváleno 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 4 

 

C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Navrhl další bod programu:  

Vyjádření Obce Jivno k záměru na vyhlášení Přírodního parku Údolí Rudolfovského potoka 

Nařízení obce 

Oprava Bodu II. Účetní závěrka obce za rok 2024. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 18/2025 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

C) Program: 
C) Bod   I.      Rozpočtové opatření 
C) Bod    II.      Účetní závěrka obce za rok 2024. 
C) Bod    III.     Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2024 
C) Bod    IV.    Vyjádření Obce Jivno k záměru na vyhlášení Přírodního parku Údolí Rudolfovského potoka 
C) Bod    V.     Nařízení obce 
C) Bod    VI.    Diskuse 
C) Bod    VII.  Závěr  

     
  Výsledek hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 18/2025 bylo schváleno 

       
C) Bod  I. Rozpočtové opatření  
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 4/2025 a 5/2025. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 19/2025: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2025 a 5/2025. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 19/2025 bylo schváleno 
 
 
 
C) Bod  II.       Účetní závěrka obce za rok 2024. 

 
Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Jivno za rok 2024 a předložil ke schválení účetní závěrku obce za rok 
2024.  
K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh.  
 

Návrh usnesení č. 20/2025: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje účetní závěrku obce Jivno za rok 2024. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 20/2025 bylo schváleno 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 4 

 

 
 
 
 
 
 
C) Bod   III.     Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2024 

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěrečným účtem za rok 2024. 
Návrh závěrečného účtu za rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce od 29.4.2025. Dne 22.4.2025 proběhlo konečné 
přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Jivno s tím, že nebyly zjištěny nedostatky.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko ani námitky nebyly sděleny. 

 
Návrh usnesení č. 21/2025 
Zastupitelstvo obce Jivno projednalo Závěrečný účet obce Jivno a souhlasí s celoročním hospodařením obce Jivno 
za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 - a to bez výhrad. 
 

 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 21/2025 bylo schváleno 
 
 
C) Bod    IV.    Vyjádření Obce Jivno k záměru na vyhlášení Přírodního parku Údolí Rudolfovského potoka 

  
Přesedající seznámil zastupitelstvo s návrhem vyjádřením obce Jivno, které po odsouhlasení zastupitelstvem, bude 

odesláno na odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Dále seznámil zastupitele s vyjádřením Biskupství českobudějovického, které je nesouhlasné a Námitky proti vyhlášení 

společnosti Rybolov CB spol. s r.o. Oba tyto dokumenty budou zaslány v příloze vyjádření obce.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
  

 Návrh usnesení č. 22/2025:  

Zastupitelstvo obce Jivno: 

a) trvá na svém předběžném stanovisku, kdy považuje současnou ochranu údolí potoka Čertík za dostatečnou a 

považuje za zcela neúčelné její další rozšiřování.  

b)  navrhuje Krajskému úřadu, aby řízení zastavil a na předmětném území nevyhlašoval přírodní park, neboť 

tento požadavek spolku je zcela nedůvodný. 

c) schvaluje vyjádření Obce Jivno na vyhlášení Přírodního parku  

  
 Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0 Zdrželi se 0  

 
Usnesení č. 22/2025 bylo schváleno 

 
 
C) Bod  V. Nařízení obce 
 

Předsedající seznámil zastupitele s nařízením obce o zákazu parkování karavanů na území obce Jivno 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 23/2025: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje nařízení obce Jivno o zákazu parkování karavanů na území obce Jivno. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 23/2025 bylo schváleno 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 4 

 

C) Bod   VI. Diskuse 
   
Do diskuse se přihlásil občan obce, p. Čapek. Požádal o vysvětlení zvýšení koeficientu daně z pozemků. Odpovězeno starostou 
obce - Zvýšení daně z pozemků kryje náklady na vyvážení komunálního odpadu z chatové oblasti.     
 
 
C) Bod    VII. Závěr 
 

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.55 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 17.6.2025 

Zapisovatel :               Lukáš Šanda                                         …………………………..………………………….. 

Ověřovatelé :              Daniel Petříště                                    ……………………………………….………………    

        Josef Šimek                                          ……………………………………………………….                                                        

                                    
Starosta :       Pavel Halámka                                                 ………………………………………….…………….  
                       dne  18.6.2025 


